
Anlage     
zur Beschlussvorlage „Hebesatzsatzung der Stadt Eberswalde“  
zum FA 13.01.2011, zum HA 20.01.2011, zur Stvv 27.01.2011. 
 
Stadt Eberswalde 
Der Bürgermeister 
 
Satzung der Stadt Eberswalde über die Festlegung von Hebesätzen der 
Grund- und Gewerbesteuer für das Haushaltsjahr 2011 
(Hebesatzsatzung) 
 
Aufgrund der §§ 3 und 28 Abs. 2 Nr. 9 der Kommunalverfassung des 
Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18.12.2007 (GVBl. I S. 286), 
zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes vom 23.09.2008 (GVBl. 
I/08 S. 202,207), des § 25 Abs. 1 Grundsteuergesetz vom 07.08.1973 
(BGBl. I S. 965), zuletzt geändert durch Artikel 38 des Gesetzes vom 
19.12.2008 (BGBl. I S.2794) und des § 16 Abs.1 Gewerbesteuergesetz 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 4167), 
zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 08.04.2010 (BGBl. 
I S. 386), hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde 
in ihrer Sitzung am .......... folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
Erhebungsgrundsatz 

 
Die Stadt Eberswalde erhebt 
 

a) von dem in ihrem Gebiet liegenden Grundbesitz Grundsteuern 
nach den Vorschriften des Grundsteuergesetzes 

 
b) Gewerbesteuern nach den Vorschriften des Gewerbesteuergesetzes. 

 
 

§ 2  
Hebesätze 

 
(1)  Der Hebesatz der Grundsteuer A für das Haushaltsjahr 2011 

beträgt … v. H. 
 

(2)  der Hebesatz der Grundsteuer B für das Haushaltsjahr 2011  
     beträgt … v. H. 
 
(3)  der Hebesatz der Gewerbesteuer für das Haushaltsjahr 2011 
     beträgt … v. H. 
 
 

 § 3 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt am 01.01.2011 in Kraft. 
 
 
Eberswalde, den .......... 
 
 
 
Boginski 
Bürgermeister                    - Siegel - 


